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Protokół Nr LVII/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 15 grudnia 2022 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LVII/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 15 grudnia 2022 r.

15  grudnia  2022  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o godz. 1318.  Udział w obradach wzięło 22 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik – Jurkin -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej 

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał;

 
• pierwszy zmieniający Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia

2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.  
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek    

• drugi  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21
grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• trzeci w sprawie przyjęcia dokumentu ,,Plan Działania Zielonego Miasta Wałbrzycha".  
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 6a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• czwarty w sprawie utworzenia Klubu "Senior +" w Wałbrzychu.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 12a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• piąty w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku
wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 12b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• Szósty zmieniający uchwałę Nr XL/226/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r.
w  sprawie  określenia  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 12c. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 



• Wpłynęły do mnie także wnioski Komisji Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisji Rodziny i
Spraw Społecznych w sprawie wycofania z porządku obrad dzisiejszej sesji, projektu uchwały
w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”

- załącznik nr 2,2a,2b

• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• proszę również o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozostawienia
bez rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 14a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LVI  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2021  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.



6. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.
6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia dokumentu ,,Plan Działania Zielonego Miasta 

Wałbrzycha".
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu.
8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXII/366/2000 Rady Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2000r.  w  sprawie  dodatkowego  jednolitego  oznaczenia
taksówek zarejestrowanych na terenie Gminy Wałbrzych. 

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.

10. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę Nr XLII/475/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 r.  w sprawie przyjęcia  Programu Polityki Zdrowotnej
„Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2022-2026 Miasta
Wałbrzycha”.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  kontynuacji  „Wałbrzyskiego  programu
profilaktycznej opieki stomatologicznej zapobiegającego rozwojowi próchnicy zębów i chorób
przyzębia u dzieci i młodzieży z wałbrzyskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w
latach 2023 – 2027”. 

12. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  NR
XLVI/531/22  z  dnia  24  marca  2022  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022
roku.

12a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Klubu "Senior +" w Wałbrzychu.
12b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w Wałbrzychu.
12c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

13. (zdjęty) 
14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady

Miejskiej Wałbrzycha na 2023 rok.
14a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  pozostawienia  bez  rozpatrzenia  skargi

mieszkańca Wałbrzycha na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha.
15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.  Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha  przedstawił ww informacje. 

Rada przyjęła informacje do wiadomości.



Ad. 4a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.  

- załącznik nr 3 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 15  głosach „za”, 2 głosy „przeciw” i  1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVII/615/22

Ad.  4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 4 -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały  wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 18  głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i  3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVII/616/22

Radny Piotr Kwiatkowski poprosił o reasumpcje głosowania. Pani Anna Słowik - Jurkin udzieliła wyjaśnień
odnośnie możliwości powtarzania głosowania. 



Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 5 i nr 5a -
 Ad.6. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

- załącznik nr 6 i nr 6a -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam  Państwu,  że  na  podstawie  Uchwały  Nr  XLIX/473/2013  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  27  czerwca  2013  roku  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały
budżetowej wraz ze zmianami, w tym punkcie obrad będziemy pracować według następującego
porządku:

➢ Przedstawienie projektu uchwały budżetowej
➢ Przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie uchwały budżetowej
➢ Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Miejskiej
➢ Przedstawienie stanowiska Prezydenta Miasta do opinii i wniosków KBiF i autopoprawek do

projektu uchwały budżetowej
➢ Dyskusja
➢ Głosowanie nad zgłoszonymi autopoprawkami oraz zgłoszonymi podczas sesji wnioskami
➢ Głosowanie projektu uchwały budżetowej uwzględniającego przyjęte autopoprawki

• Zatem  zgodnie  z  procedurą  proszę  Panią  Ewę  Kłusek  Skarbnika  Miasta  Wałbrzycha
o przedstawienie  obu  projektów  uchwał   na  rok  2023  oraz  opinii  Składu  Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej.

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła ww. projekty uchwał wraz z  autopoprawkami oraz uchwałami Regionalnej Izby

Obrachunkowej.
- załącznik nr 7, nr 7a i 7b -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie przyjęcia Wieloletniej
Prognozy Finansowej  Miasta  Wałbrzycha oraz  uchwały budżetowej  Miasta  Wałbrzycha na
2023 rok.

• Opinia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wałbrzycha dot. Uchwały Rady Miejskiej
Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha oraz
Uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

- załącznik nr 8 -
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta i  Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Do dyskusji zgłosił się radny Pan Ryszard Nowak.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad omawianymi uchwałami wraz

z autopoprawkami;

1. Projekt w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”,  2  głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVII/617/22 

2. Projekt Uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”,  2  głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVII/618/22 

 

Ad.6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia dokumentu ,,Plan Działania Zielonego 
Miasta Wałbrzycha".

- załącznik nr 9 -
Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;   Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Rodziny i  Spraw Społecznych nie  omawiały  projektu,

pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr  LVII/619/22

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta podziękowała wszystkim, którzy współtworzyli przyjęty dokument. 
Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha



Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu. 
- załącznik nr 10 -

Pani Barbara Szwedo Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru  Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Cezary Kuriata. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach „za” i 1  głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVII/620/22 

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XXII/366/2000  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2000r.  w  sprawie  dodatkowego  jednolitego  oznaczenia  taksówek
zarejestrowanych na terenie Gminy Wałbrzych. 

- załącznik nr 11 -

Pan Krzysztof Fila Kierownik Biura Transportu i Ruchu Drogowego
• przedstawił projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji w wyniku głosowania (za-1, przeciw-1, wstrzymało się-

4) nie wydała opinii dotyczącej projektu uchwały 
• Komisja  Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki wystosowała wniosek o treści:

Komisja  wnioskuje  do  Prezydenta  Miasta  o  zmianę  w  projekcie  powyższej  uchwały,  zapisu
dotyczącego taryf,  tj:  poniedziałek – piątek taryfa dzienna od godziny 5 do godziny 23,  sobota –
niedziela  taryfa dzienna od godziny 6 do godziny 22.

• pozostałe komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach „za”,  2  głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVII/621/22 

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.

- załącznik nr 12 -
Pani Monika Zalas – Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  nie  omawiała  projektu,  pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr  LVII/622/22

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  XLII/475/21  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej „Program
profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2022-2026 Miasta Wałbrzycha”.

- załącznik nr 13 -
Pani Monika Zalas – Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  nie  omawiała  projektu,  pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr  LVII/623/22



Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  kontynuacji  „Wałbrzyskiego  programu
profilaktycznej opieki stomatologicznej zapobiegającego rozwojowi próchnicy zębów i chorób przyzębia u
dzieci i młodzieży z wałbrzyskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w latach 2023 – 2027”. 

- załącznik nr 14 -
Pani Halina Sawicka Kierownik Centrum Stomatologii Szkolnej

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Do dyskusji zgłosił się radny Pan Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr  LVII/624/22

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  NR
XLVI/531/22 z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

- załącznik nr 15 -

Pani Magdalena Stefańska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;   Edukacji  i  Kultury  oraz  Gospodarki  Miejskiej  nie  omawiały  projektu,  pozostałe  komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  16 radnych

przy 16 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr  LVII/625/22



Ad.12a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Klubu "Senior +" w Wałbrzychu.
- załącznik nr 16 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje; Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Budżetu i Finansów projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17 radnych

przy 16 głosach „za”i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr  LVII/626/22

Ad.12b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje; Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Budżetu i Finansów projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17 radnych

przy 16 głosach „za”i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr  LVII/627/22

Ad.12c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

- załącznik nr 18 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr  LVII/628/22

Ad.13. (punkt zdjęty)

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady
Miejskiej Wałbrzycha na 2023 rok.

- załącznik nr 19 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.  
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr  LVII/629/22

Ad.14a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  pozostawienia  bez  rozpatrzenia  skargi
mieszkańca Wałbrzycha na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 20 -

Pan Krzysztof Kalinowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
• przedstawił opinię Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 17 głosach „za”i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr  LVII/630/22 



Ad.15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

- brak

Ad. 16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha zaprosił wszystkich na Koncert Kolęd w Starej Kopalni.
Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha złożyła życzenia z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia. 

Ad. 17. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
    Marta Niewiadomska                             Maria Anna Romańska


